
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

                                              Potenza, 06/09/2016    

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D. L.vo 297/1994; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’8/04/2016; 

VISTO il CCNI, sottoscritto l’8/04/2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2016/2017; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 5804 del 02 agosto 2016  con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i 

passaggi di profilo del personale ATA della provincia di Potenza  per l’anno scolastico  2016/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. 6784  del 23 agosto 2016  con il quale sono state disposte le rettifiche ai trasferimenti 

relativamente al profilo dei collaboratori scolastici; 

VISTA  la nota  del  1 settembre 2016 con la quale la Sig.ra ROMANO Nicolina comunica  a questo Ufficio di rinunciare  

al Contratto a Tempo Indeterminato in qualità di docente di scuola secondaria di II grado - Classe di concorso 

A031 - e di riassumere servizio presso l’Istituto Superiore “Peano” di Marsiconuovo, sua sede di titolarità, in 

qualità di assistente amm.va di ruolo, collocata in aspettativa per l’a.s. 2015/2016 in base all’art.18 comma 3 

del CCNL Scuola a seguito dell’assunzione in fase C del piano Nazionale Straordinario L.107/2015; 

ACCERTATO che il Liceo Artistico e Musicale di Potenza, presso il quale la predetta Sig.ra ROMANO Nicolina è stata 

assegnata in qualità di docente di classe di concorso A031 nell’a.s. 2015/2016, ha, erroneamente, variato sul 

SIDI  lo stato giuridico della medesima da assistente amm.va a docente; 

PRESO ATTO che, a seguito della suddetta variazione di stato giuridico, il posto di assistente amm.vo presso l’IIS 

“Peano” di Marsiconuovo è risultato vacante e disponibile e che, pertanto, l’ assistente amm.va GIAMMETTA  

Cinzia è stata trasferita, per l’a.s. 2016/2017, presso tale sede; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, apportare la conseguente rettifica ai trasferimenti del Personale 

ATA della provincia per l’a.s. 2016/2017 in virtù del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

pubblica amministrazione per la tutela del proprio interesse;  

D E C R E T A 

Per  quanto esposto  nelle premesse del presente provvedimento, è apportata la seguente rettifica ai movimenti   

degli assistenti amm.vi   per  l’anno scolastico  2016/2017  pubblicati  con provvedimento di questo Ufficio prot. 5804  

del 02 agosto 2016: 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

GIAMMETTA CINZIA n.16/03/1963 PZ    PUNTI 261 

Da Istituto  Superiore “F.Petruccelli” MOLITERNO 

A   Istituto Omnicomprensivo CORLETO PERTICARA 

Anzichè Istituto Superiore “Peano” MARSICONUOVO 

                           TRASFERITA D’UFFICIO 
    

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore “Peano” di Marsiconuovo è invitato a notificare il presente 

provvedimento all’assistente amm.va  interessata. 

Si rimane in attesa della comunicazione da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Corleto 

Perticara di avvenuta assunzione in servizio dell’Assistente Amm.va GIAMMETTA CINZIA. 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0007430.06-09-2016



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

                                                                         

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado      LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico del CPIA                                                                                                 POTENZA 

Alle OO.SS. della Scuola          LORO SEDI  

All’USR per la Basilicata          POTENZA 

All’albo/sito web           SEDE 


		2016-09-06T19:13:29+0000
	INFANTE DEBORA




